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سفر به مصر ارزان تر از ترکیه
تور یک هفته ای سفر به مصر از مهرماه آغاز می شود 

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

 اقناع محیط زیست 
در پرونده پتروشیمی میانکاله؟ 

غلامرضا شریعتی، نماینده بهشهر مدعی شــده است که علی 
سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیســت برای احداث 
پتروشیمی میانکاله قانع شده است. اظهارات این نماینده موافق 
احداث پتروشــمی میانکاله، در حالی بیان شده است که هفته 
گذشته در کمیسیون زیربنایی دولت، صحبت ها درباره این پرونده 
به نتیجه نرسید و قرار است تصمیم گیری در مورد اجرایی شدن بند 
۴ و ۵ مصوبه هیأت دولت قبل توسط رئیس دولت فعلی انجام شود.

ایجاد پارک پروپیلن در میانکاله به گواه کارشناسان و متخصصان 
فاقد هرگونه توجیه اقتصادی و محیط زیستی است. این پروژه با 
مخالفت صریح و قاطع ریاست جمهوری، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست و حکم معاونت حقوق عامه دادستان کل کشور 
مبنی بر غیرقانونی بودن مواجه شده است. اما مجریان پروژه 
بدون توجه به این دستورات عملیات فنس کشی و محوطه سازی 
در مراتع ملی جنوب تالاب بین المللی میانکاله را شروع کرده اند.

اما آیا واقعا علی سلاجقه با احداث پتروشیمی میانکاله آنطور 
که نماینده بهشهر و موافق این پروژه اعلام کرده است موافق 
است و در این پرونده قانع شده است؟ اصل ماجرای این اظهارات 
چیست؟ سازمان حفاظت محیط زیست یک روز پس از انتشار 
اظهارات نماینده بهشهر به طور قاطع به او پاسخ داد و اعلام کرد: 
»پیرو انتشــار اخبار جهت دار درخصوص تغییر نظر سازمان 
حفاظت محیط زیســت درخصوص پروژه میانکاله به اطلاع 
می رســاند، هرگونه ادعا درخصوص رفع ابهامــات این پروژه 
تکذیب می شــود. به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت 
محیط زیست، با توجه به اینکه پروژه میانکاله از دید این سازمان، 
مجوز ارزیابی محیط زیستی دریافت نکرده است، برخی رسانه ها 
به نقل از یکی از نمایندگان محترم مجلس شــورای اسلامی 
ادعاهایی مبنی بر سلب مسئولیت و یا عقب نشینی سازمان 
حفاظت محیط زیست از مواضع قبلی خود منتشر کرده اند، اما 
این سازمان تمامی این موارد را رد کرده و نظر تخصصی خود را 

برای تصمیم گیری نهایی به استحضار دولت رسانده است.«
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بارها اعلام کرده است که 
نظر در مورد عدم احداث پتروشیمی در میانکاله تخصصی است 
و حتی خود او در مورد پرونده ها نظر شخصی نمی دهد. او چندی 
پیش به همشــهری گفت: »ما از اول مواضع خودمان را اعلام 
کردیم و قرار نیست هر پروژه ای به صرف اینکه در هیأت وزیران 
مصوب شده است، مجوز بگیرد، چون ارزیابی محیط زیستی این 
پروژه به سازمان محیط زیست واگذار شده و ما هیچ گاه به این 

پروژه مجوز نداده ایم. «

سازمان محیط زیست برای صید ترال مجوز نداده است
محمد طالبی متین، مدیرکل دفتر حفاظت از زیست بوم ها و سواحل دریایی:  مجوز صید ترال صادر نشده و  سازمان 
حفاظت محیط زیست نیز طی ســالیان اخیر موضع خود را درباره صید ترال اعلام کرده اســت. صید ترال یکی از 

شیوه های مخرب است. اما طرح وارد کارگروه شده و باید کاری کنیم که کمترین اثرات مخرب را داشته باشد.

تصادف جاده ای گونه های حیات وحش در البرز پایین است
مجید درگی، مدیرکل محیط زیست استان البرز: خوشبختانه در مســیرهای ترددی حیات وحش منطقه البرز 
مرکزی و طالقان مشکل جدی وجود ندارد. تنها مشکل استان، تردد گونه ها از آزادراه تهران - شمال است و البته 
چون بخش عمده ای از این مسیر از داخل تونل عبور می کند، مشکل جدی برای تردد حیات وحش ایجاد نمی کند.

عدد خبر

خبر

جهــان عــلاوه بــر ایــران براســاس گــزارش 
جدید مؤسســه منابع آبی جهــان با تنش 
آبــی بســیار بــالا مواجــه هســتند. حداقل 
۵۰ درصــد جمعیــت جهــان یعنــی حــدود 
۴میلیــارد نفــر بــرای یک مــاه از ســال 
در شــرایط شــدید آبــی زندگــی می کننــد. 
براســاس ایــن گــزارش، بحریــن، قبــرس، 
کویــت، لبنــان، عمــان و قطــر 6کشــوری 

هستند که بیشترین تنش آبی را دارند.

25
کشور  

یوزپلنگ آسیایی هر ۱.۵ سال و طی 28سال 
گذشــته در ایران تلف شــده اند. براســاس 
اعلام ایرنا، با توجه به اینکه زمان بلوغ یک 
یوزپلنگ که برابر با ۱8 ماه اســت، این روند 
نتیجه ای جز انقراض کامل در پی نخواهد 
داشــت. مطالعــه ایــن گــزارش مشــخص 
می کند که طی 28ســال اخیر ۵۵یوزپلنگ 

آسیایی در کشور تلف شده اند.

3
قلاده 

روسیه 58سد بر رودخانه ولگا 
احداث کرده است

فرمانده مرزبانی اســتان گیلان با بیان اینکه پسروی آب خزر 
یکی از چالش های این دریاست، از کشورهای مشترک المنافع 
خزر درخواست کرد راهبرد کلان در جلوگیری از تبعات منفی 
کاهش تراز آب خزر را در دستور کار قرار دهند. به گزارش ایسنا 
سرهنگ اصغر بازگیر، با اشاره به 310کیلومتر مرز استان گیلان 
با کشورهای حاشیه خزر و وجود 10شهرستان مرزی فقط در 
بندر انزلی اعلام کرد: با پسرفت آب دریای خزر مواجه هستیم 
و این مســئله دلایل متعددی دارد ازجمله اینکه کارشناسان 
معتقدند شرایط آب و هوایی یکی از علت هاست. بازگیر با اشاره 
به اینکه در بررسی های فنی، سدسازی یکی از دلایل این کاهش 
عنوان شــده تأکید کرد: ۸0 درصد ورودی آب دریای خزر از 
رودخانه ولگا که طولانی ترین رود روسیه است سرازیر می شود 
و برابر بررســی ها روسیه از ۲0 سال گذشــته تاکنون ۴0سد 
احداث کرده و 1۸ سد دیگر یا مطالعات و یا عملیات اجرایی آن 

در حال انجام است.

دروازه های نیل با گذشت بیش از 40سال از 
قطع روابط سیاســی ایران و مصر و با آغاز 
گفت وگوهای رســمی میان 2 کشور برای 
بهبود روابط، از حدود 3هفته آینده به روی 

ایرانی ها گشوده می شود تا ایرانی ها قادر به 
بازدید از اهرام ثلاثه و رودخانه نیل و یکی از 

کهن ترین تمدن های جهان شوند.
دروازه های ایران نیــز از همین ماه به روی 
مصری ها گشوده می شود تا آنها نیز برای 
نخستین بار قادر به سفر به ایران از فرودگاه 
تهران و مشهد شــوند. این اتفاق یکی از 

مهم ترین دستاوردهای دولت سیزدهم در 
بهبود روابط با کشوری است که نامش برای 
بیش از 4دهه از فهرست تعاملات سیاسی و 
اقتصادی کشور پاک شده بود. در تفاهمنامه 
دوجانبه ای که رئیس انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مســافرت هوایی و جهانگردی 
ایران به عنوان نماینده گردشگری کشور 

با بخش گردشگری دولت مصر منعقد کرده 
است، قرار اســت خدمات گردشگری در 
تمام شهرهای این تمدن کهن به ایرانی ها با 
قیمتی کمتر از نرخ های سفر به ترکیه ارائه 
شود. برآورد می شــود پکیج گردشگری 
مصر 20تا 50میلیون تومان براساس انتخاب 

هتل های 3تا 5ستاره قیمت داشته باشد.

تمام مصر زیر پای گردشگران ایرانیهتل های 20 دلاری
براساس بررسی همشهری، نرخ هتل های 3ستاره در مصر به ازای هر شب برای ایرانی ها ۲0تا ۲۵دلار 

و نرخ اقامت در هتل های ۴و ۵ستاره به ازای یک شب اقامت ۴0تا ۵0دلار است. انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی ایران تلاش دارد نرخ پکیج تورهای گردشگری مصر را البته با افزایش 

کیفیت خدمات گردشگر حتی به پایین تر از این میزان برساند. اما آنطور که حرمت الله 
رفیعی، رئیس این انجمن به همشهری خبر داده است، تفاهمنامه منعقد شده با مصر 

و فروش پکیج های سفر به مصر به هیچ عنوان انحصاری نیست و امکان برگزاری 
تورهای مصر برای تمام دفاتر مهیا است. ایران و مصر هر دو از بهبود روابط 

استقبال و مصمم تر از همیشــه به برچیدن دیوار بزرگ بی اعتمادی 
میان ۲ کشــور اقدام کرده اند و به زودی با سفر رسمی نخستین 

گروه از گردشــگران ایران و مصر به قاهره و تهران، ۲ کشور 
نخستین گام در بهبود روابط را برمی دارند. با آغاز ماه ربیع 

و در مهرماه پرواز گردشگران ایرانی به مصر از تهران 
و مشهد آغاز می شود و در این مسیر، مصری ها 

نیز در فرودگاه بین المللی تهران و مشهد پا بر 
خاک ایران می گذارند.

مذاکرات پیشین مسئولان گردشگری ایران و مصر آنطور که حرمت الله رفیعی به همشهری 
گفته است، در شرم الشیخ آغاز شد و این شبهه ایجاد شد که مصری ها تنها می توانند 
میزبان ایرانی ها در شرم الشیخ باشند و امکان بازدید از اهرام ثلاثه برای ایرانی ها وجود 
نخواهد داشت. اما در مذاکرات هفته گذشته رفیعی با مصری ها در قاهره، اعلام 
شد که سفر ایرانی ها به تمام نقاط گردشگری مصر از جمله، قاهره، شرم الشیخ، 
اسکندریه، دوسوی رودخانه نیل و اهرام ثلاثه بدون اشکال است و ایرانی ها 
می توانند به تمام مصر سفر کنند. گفتنی است در مرحله نخست و 
براســاس اظهارات وی، عراق به عنوان کشور واسط برای پرواز 
به مصر درنظر گرفته شده و ایرانی ها می توانند همزمان با 
آغاز ســفر به مصر همزمان با آغاز ماه ربیع یعنی در ۲ تا 
3 هفته آینده، با یک توقف در عراق علاوه بر زیارت 
اماکن مذهبــی، عازم قاهره شــوند و در قالب 
تورهای یک هفته ای به بازدید از جاذبه های 
گردشگری مصر آن هم با مبلغی کمتر از 

سفر به ترکیه بپردازند.


